REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.p) - 60/ 3-2Z00G dt, 402 ¢ 2022

NEé bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit
té Komunés s€ Drenasil, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés t€ Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 17.06.2022

(e Premte ) duke filluar né ora 10:00, né€ sallén e Bordit L€ Drejtoréve (€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20. 05.2022.

2. Propozim Vendim pér Kornizén afatmesme bugjetore 2023-2025.

3. Propozim Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr. 12-060/05-14928,t€ datés
30.04.2020, pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i autobuséve” SHA né
Drenas-Gllogoc.

4. Propozim Vendim pér miratimin e Hartés Zonale t& Komunés s€ Gllogocit pér
periudhén, 2022-2030.

5. Té ndryshme.

Drenas, 10.06.2022




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

P Nr. hedlel 255 Pla 26, 05 20m

PROCESVERBALI

I mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt, 20.05.2022, ora 10:00.
Mbledhjen & kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komungés Ramiz Lladrovci, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, si dhe Drejtor t&€ Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

1.

2.

2

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20.04.2022.
Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Komunal té¢ Aksionareve pér

Ndérmarrjen Publike “Pastrimi™

Propozim Vendim pér nisjen e proceduarve pér themelimin ¢ Ndérmarrjes Publike
Lokale, (NPL) né Drenas .
Qarkorja buxhetore 2023/01, MFPT dhe Qarkorja Interne e Komunés s& Drenasit.

5. Propozim Vendim pér rialokim t&¢ mjeteve né Drejtoring e Shendetsisé dhe

Mirqenjes Sociale.

Propozim Vendim pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toke
ndértimore.

Raport lidhur me mbarvajtjen e projektit *’Komuna pér t& rinjté né Komunén e
Drenasit.

Té ndryshme.




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, theksoi se kemi edhe katér pika shtesé pér rend dite: kemi edhe katér pika shtesé:
L.Njoftim pér qarkoren buxhetore 2023/01, MFPT dhe Qarkorja Interne e Komunés sé
Drenasit.

2. Propozim Vendim pér rialokim té mjeteve né Drejtoriné e Shendetsisé dhe Mirgenjes
Sociale.

3. Propozim Vendim pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore.
4. Raport lidhur me mbarévajtjen e projektit >’Komuna pér té rinjté né Komunén e
Drenasit.

Pasi qe nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime tjera pér rendin e dit&s kryesuesi hodhi né
volim rendin e dités me pikat q& u ceken me larté dhe votuan me: 06 vota (pér), abstenim 01,
kundér nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit
t€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt. 17.03.2022.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké &
rendit & dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit
t€ dités: 2. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionareve pér
Ndérmarrjen Publike “Pastrimi’’

Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe Emergjente, Lumnije Krapi- sa i pérket késaj
pike, né bazé 1€ ligjit pér ndérmarrje publike neni 5 pika 5.2 ku nj& komoné &shté aksionare e
nj& ndérmarrje publike lokale t& drejtén e saj t& aksionarit 1 ushiroj njé komision komunal i
aksionareve i cili pérbehet nga tre anétar ¢ eméruar njé nga kryetari i komunés dhe dy anétar
tjeré t€ eméruar nga Kuvendi komunal, gjitha objektivat dhe detyrat tjera sa i pérket
aksionareve i keni né propozim vendim.

Meqg nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim pikén e dyté t&
rendit t€ ditgs, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit
t& dités: 3. Propozim Vendim pér nisjen e proceduarve pér themelimin e Ndérmarrjes
Publike Lokale, (NPL) né Drenas.

Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe Emergjente, Lumnije Krapi- duke u bazuar né
ligjin p&r ndérmarrje publike, shogéring aksionare. Rregulloren lidhur me kriteret e
ndérmarrjes publike kem t€ drejtén si komuné me formu ndérmarrjen publike qé do t&
funksionon né kuadér t& komunés toné, e keni projekt propozimin, pér me u formu né
ndérmarrje publike duhet me kalu népér disa hapa, ky &shté hapi paré tani vazhdojmé me
hapa tjeré.

Florentina Elezi-Veliu, sa i pérket késaj pike &sht& shumé propozim vendim i miré, por éshté
shumé i mangét, kush ka me e menaxhu kétép, edhe procedurat tjera, pér Komitet pér Politike
dhe Financa do (€ abstenoj, ndérsa pér kuvend kérkoj material shtesg, sepse pér momentin
&sht& shume i manget.

Arbér Halilaj- ndérmarrja publike lokale jo veten si &shté ¢éshtje e jona si GREEN pér
Drenas e shohim si zgjidhjen e vetme né raport me keq menaxhimin q& ka qené nga ana e




ndérmarrjen rajonale, &sité piké e qélluar g€ & kalohet né themelimin € saj mendoj se duhet
me analizu vel@m {ushé veprimtaring e saj me ¢ka merret dhe kéna me dhéné kontribut.
Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe Emergjente, Lumnije Krapi- themelimi i
ndérmarrjes publike ka me kalu edhe me procedwra tjera me hapa te tjeré ¢ka parashihet me
ligjin pér ndérmarrje publike né& shoqéring aksionare, hapi paré &shté propozim vendimi pér
themelimin, formohet grupi punues, kuvendin tjetér vien propozim vendimi pér themelimin e
grupit punues.

Pas diskutimeve, vérejtje dhe sugjerime q& u dhané kryesuesi e hodhi n€ votim pikén e treté
té rendit t€ dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 an&tar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t&
rendit t& dités; 4. Qarkorja buxhetore 2023/01, MEFPT dhe Qarkorja Interne e Komunés
s€ Drenasit,

Drejtori i Financave, Shyqgeri Bublaku- ggllimi i k&saj qarkore buxhetore &shté t&€ njoftoj
mbajtésit e buxheteve komunale rreth informatave g€ kérkohen dhe orarit kohor pér
kompletimin e procesit t& planifikimit € prioriteteve nga drejtoratet — zyrat komunale pér
periudhén 2023-2025. Né kuadér t& geverisjes, buxheti pérfshin njé plan t€ pérgjithshém pér
arritjen e synimeve dhe objektivave sipas drejtorive-zyrave komunale. N& pika t& shkurtra
sgaroj qarkoren buxhetore t& cilén &sht& né propozim vendim.

Meqé nuk pati diskutime, u rekomandua edhe kjo piké e rendit t€ dit€s p&r kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t&
rendit t& dités: 5. Propozim Vendim pér rialokim té mjeteve né Drejtoriné e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- Drejtoria e shéndeté&sisé dhe miréqgenies sociale ka
paraqit njé kérkesé me t€ cilén parashihet q& t& pérmirésohet furnizimi me pajisje
teknologjisé se avancuar mjek&sore meqé ishte n€ pajtim edhe késhilli profesional i QKMF-
s€ dhe me keté kérkese ju kane drejtuar Kuvendit Komunal pér blerjen e dy autoambulancave
té pércillen me kété kod ekonomik t& teknologjisé s€ avancuar mjekésore me shumeé prej
140.000.00 € Kodi 89107 me vler€ prej 140.000.00 € t& alukohen me pajisje speciale
mjekésore mbi 1.000 € kodi 49181 n& vieré t& nj&jte vetém &shté ndérrimi i kodit né
drejtoring pérkatése.

Drejtori i Shéndetésisé Arsim Haxhiu, numri i autoambulancave pé&r momentin &shtg 6 t&
cilat jané n€ gjendje t& miré q¢ edhe két€ vit kang kapacitete t& mjaftueshme, pér vitin e
ardhsh&m gjaté planifikimit t€ buxhetit pér vitin e ardhshém ka qené kérkesa e késhillit
profesional si¢ e ceki drejtori me larté dhe ne e kemi pérkrah k&rkesén e késhillit profesional,
dhe si projekt t& pérfundon brenda njé viti.

Florentina Elezi, kérkoj g& n& propozim vendim t¢ ceket edhe arsyetimi gé e ceket me lartg.

Pas diskutimeve, vérejtje dhe sugjerime q& u dhané kryesuesi ¢ hodhi né votim pikén e pesté
t€ rendit t€ dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:
07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kavendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pé&r pikén e gjashté &
rendit t€ dit€s: 6. Propozim Vendim pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né
toke ndértimore.




Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, Flutura Avdiu-
kemi njé kérkesé pér ndérrim (€ desitinimit t& tok&s 1€ cilén e kemi pranuar me dt. 13.04.2022
bazuar né fleté poseduese toka Eshté e klasés 4 dhe né bazé ¢ udhézimit administrativ neni 8
paragrafi 1,2,3,4 dhe 5 t& kiasa e destinimit prej 1 deri 4 duhet paraprakisht me u dorzu
kérkesa nga parashtruesi pér ndérrimin e destinimit nga toka bujqésore né token ndértimore
duke paraqitur kérkesén te organi i planifikimit, organi i planifikimit e njofton krye shefin
ekzekutiv dhe kryetari i komunés e bén& me propozim vendim pér ta proceduar né kuvend.
NE& nenin § paragrafi 8.6 thoté nése kuvendi komunal e miraton kérkesén pér ndérrimin e
destinimit brenda 5 ditéve organi i planifikimit né keté rast komuna duhet me kérku pé€lgimin
e Ministrisé sé pylltarisg dhe zhvillimit rural.

Arbér Halilaj- ne raste te njéjta si ky propozim vendim jam gjithmoné pér, kérkoj pér t’ia
bashkangjitur nj& plan t€ biznesit k&saj kérkese,

Hamit Haxhiu, pér ndérrimin e destinimit & toké&s bujqésore ne até ndértimore a ka ndonjé
afat ligjor?

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbroitje té Mjedisit, Flutura Avdiu-
ndérrimi i destinimt t€ tokés nése kalon p&rmes kuvendit €shté ndérrim i pérhershém nése
behet ndérrim 1 pérkohshé&m né bazg t& udh&zimit administrativ behet me pélgim urbanistik
behet deri né 5 vite. Mirépo pala po kérkon ndérrim té pérhershém dhe kjo shkon pérmes
kuvendit.

Pas diskutimeve, vérejtje dhe sugjerime q& u dhang kryesuesi e hodhi né votim pikén e
gjashté té rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundgr nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin p&r pikén e shtaté &
rendit € dités: 7. Raport lidhur me mbarvajtjen e projektit *’Komuna pér t€ rinjté né
Komunén e Drenasit.

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport, Laureta Thaqi- meqé nuk &shté obligative dhe
nuk &shté obligim ligjor mirépo pér hir t& transparencés e kemi sjellé k&g raport ktu, meqé
&shté njé projelkt ku po pérfitojné € rinjté e Drenasit. Raporti i méposhtéim paraqet né pika t&
shkurta mbarévajtjen e projektit “Komuna pér t€ rinjt&” (M4Y) n& komunén ¢ Drenasit,
marréveshje kjo e nénshkruar ndérmjet Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
pérfaqésuar nga Elbert Krasniqi, Ministér dhe Komuna e Drenasit, pérfag€suar nga Ramiz
Lladrovci, Kryetar 1 Komunés, me daté 30.06.2021.

Sirezultat i performancés mé t& mirg né nivel & Republikés s¢ Kosovés, Komuna ¢ Drenasit
né vitin e kaluar ka pérfituar grant pér € rinjté né vleré prej 250,000.00 doliaré nga MAPL,
financuar nga Qeveria e Japonisé né kuadér t& Fondit Japonez pér Zhvillim Social dhe
administruar nga Banka Nd&rkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim (Banka Botérore).
Qellimi 1 kétij projekti &sht& mbéshtetja pér t&€ rinjté t& zonave rurale, gjysmé urbane dhe
urbane. Pra, me fokus t& vecant& zonat rurale, grupet ¢ margjiinalizuara dhe ata me mé pak t&
ardhura. Né& takimet t&¢ mbajtur me MAPL gg &shté implementuese e projektit dhe pérfagésues
t& Banké&s Botérore. Q& nga dhjetori i vitit té kaluar, jang& mbajtur takime informuese né vende
té ndryshme, si me institucionet lokale, ashtu edhe népér bashkésite lokale, Pra, takime né t&
dy shkollat e mesme n& Drenas, né akademiné “Flutura”, me administratorg té fshatrave, né
bashkésité lokale si Fushticg, Krajkové, Terstenik, Korroticg, Vasilevé, etj. me komunén, me
administratorét e fshatrave, me nx&ngsit népér shkolla, HENDIKOS-in n& Drenas, grupe
rinore, organizata etj. Pra, njé gjithépérfshirés te t& rinjve, duke inkurajuar gjithashtu edhe t&
rinjt€ me aftési t& kufizuara t€ aplikojné ng rajnime dhe grante. Pérndryshe, ky &shté raundi i
par€ i granteve né kuadér € projektit, pasi deri né fund t&€ vitit do t& mbahet edhe njé raund
sipas marréveshjes s& nénshkruar mes kryetarit Lladrovci dhe ministrit Krasnigi. Sipas




marréveshjes, MAPL do t& financoj 85% t& vlerés totale t& projektit prej 250,000.00 dollaré
pérmes alokimeve (& saj buxhetore.

Hamit Haxhiu, pyeti pér organizata”For New Live Kosovo’” prape ¢ ka béré njé keérkesé
zyrtare dhe prape nuk e keni mbéshtet.

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport, Laureta Thaqi- nuk kemi mundési buxhetore,
parashikimi i buxhetit béhet nj& vit me herét.

Pasi q€ nuk pati diskutime tjera edhe keté pike e rekomanduan pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
1€ dités: 8. Té ndryshme

Florentina Elez-Veliu, objekti qé éshté i destinuar pér gra q&¢ pér momentin &shté duke trajtu
njeréz pér covid ¢ka ka me ndodh pas pérfundimit te covidit, besoj ka pérfundu tash veg qé
nuk ka pacientg, pér cilat gra edhe ¢ka ka konkretisht?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — objekti pér promovimin e grave &shté njé objekt ge
¢ kemi ndertu me organizata ndérkombétare t& huaja, objektin e 1éshojmé ne, ne shfrytézim
né baze (€ vlerésimit g€ i bené Kryetari i Komunés pas kérkesave, e 1éshoj pér arsye se jané
t€ obliguar me i kry detyrat dhe pérgjegjésit qé i ka, &shté njéra prej OJQ ma kredibile né
Kosove po objekti &shté i Komunés, me géllim &shté bérg pér promovim e kemi pérdor pér
Covid-19 se nuk kemi pas tjetér ne shérbim te qytetaréve, objekti kur neve te na nevojitet pér
dicka tjetér ma te réndésishém pér shérbim te qytetarit e b&jmé pér até qellim, objekti shté i
Komunés, proné e Komunés, pérgjegjési e Komunés

Pasi nuk pati diskutime t€ tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 11:30 min .

sesuesi 1 Kuvendit Komunal
(fwry
Nt 7

Milaim Hajdari

Procesmbajtése:

YPALIT), )

Liridona Fejza-Ajazi
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Republika e Kosovés
Republic of Kosovo
Qeveria  Government
Komuna/ Municipality Drenas (Gllogoc)
Kuvendi Komunal
AN 052/01-2SMe dt 2206 2022
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Daté: 03/06/2022

Pér: Z. Milaim Ilajdari, IKryesues i Kuvendit t¢ Komunés

Kopje: Znj. Lumnije Krapi, Drejtoreshé e DSHPE-sé

Nga: Komisioni pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr. 12-060/05-14928, té

datés 30.04.2020 té Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i
Autobuséve” né Drenas

Lénda: Raport i punés sé komisionit

I nderuar Z. Hajdari,

Komisioni i formuar me vendim nr. 12-020-4123 i dt. 26/01/2022 ka pérfunduar punén,
duke plotésuar-ndryshuar statutin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” Sh.A.
né Drenas dhe e ka harmonizuar me projekt statutin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i
Autobuséve” Sh.A. té draftuar nga Asociacioni 1 Komunave t&€ Kosovés.

Pjesé e kétij raporti éshié Statuti i ri i plotésuar-ndryshuar sipas mandatatit t& dhéné me
vendimin nr, 12-020-4123, nenit 2 (& kéy vendimi.

Me respekt,

Valmir Bajraktari — anétar nggesBRERaT /;
Ty 8] S —
. . i) e/ E
Gani Krasniqi — an ‘ N LAY 5
e B

Mehedin Salihu — ang@



Repubiik ¢ Kosovés Komuna ¢ Gllogocit

Republika Kosova Opstna Glogovac
Republic of Kosovo Municipality of Gllogoc
Daté: 09/03/2022 htep:/ /kk.tks-gov.net/gllogoc/

STATUTI
I

NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
“STACIONI I AUTOBUSAVE ” SHLA.
DRENAS (GLLOGOC)

DRENAS (GLLOGOC), Mars 2022

IFage 1

V.

3




NE pajtim me nenin 34, paragrafi 2, lidhur me nenin 128, ¢ Ligjit Nr-06/1.-016, pér shogérité
tregtare “Gazeta zystare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr 9/ 24 maj 20187 ¢ ué mbishtetje t& nenit 20
té Ligjit Nt-04/1-111, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.13/15, qershor 20127, pér
ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Ne-03/L-087, pér ndérmarrjet publike “Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 31/15, qershor 20087, i ndryshuar dhe 1 plotésuar me Ligjin Nr. 05/1.-
009 “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/07 maj 20157, Komisioni komunal i
Alksionaréve 1 Komunés sé Drenasit (Gllogocit) pér Ndémmarrjen Publike Lokale “Stacioni i
Autobuséve” SIT.A., né Drenas (Gllogoc), né mbledhjen ¢ mbajtur, mé datén njézeri
miratol kété:

STATUT
TE
NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “STACIONI I AUTOBUSEVE”
SH.A. NE DRENAS (GLL.OGOC)

I DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Nenil
Qéllimi

1. Me kété Statut rregullohen parimet themelore si, emértimi, sclta, veprimtaria ¢ Ndérmartjes
Publike Lolale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas (Gllogoc), statusi juridik, pérfaqésimi-
prezantimi, struktutat dhe trupat organizative t& institucionit publik, -zhvillimi i vazhdueshém
profesional, aktet e pérgjithshme, pronésia dhe financimi, transparenca, konfidenca afariste dhe
profesionale, mbikéqytja ¢ brendshme, dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare licdhur mé ushteimin ¢
veprimtarisé sé Ndéwmatrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobusgve” SH.A. né& Drenas
(Gllogoc) (né tekstin ¢ métejmé: “Statcioni i Autobuséve” SH.A. Drenas (Gllogoc)).

2. Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas (Gllogoc), ka statusin ¢
ndérmartjes publike lokale, e cila mund t& paditet dhe t& padisé, t& posedojé & udhéheq dhe t1
pércaktojé kushtet ¢ udhéhegjes dhe shfrytézimit té pasurisé s¢ saj, t¢ lidhé kontrata, t€ puncsoj dhe
té largojé punonjés nga ndérmartja dhe té angazhohet né aktivitete t€ fera, t€ cilat jane t¢
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té saj nése nuk éshté e rregulluar ndryshe me ligj dhe akee
nénligjore.

Neni 2
Baza ligjore dhe emértimi

1. N¢ bazé t¢ nenit 23, & Ligjit Ne-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nt-03 /1.-087,
pét ndérmartjet publike lokale, “Stacioni i Autobus€ve” SH.A. nga Drenasi (Gllogoci), éshté
paraparé né listén 2, ku jané cakeuar ndérmarrjet publike lokale né nivel t& Republikés s¢ IKosoves.
2. Duke u bazuar né paragrafin 1 t¢ kétj neni, “Stacioni i Autobuséve”, veprimtariné e tij do ta
ushtrojé me emértimin: Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve”, STLA. n¢ Drenas
(Gllogoc).

3. Emértimi i shkurtér i ndérmartjes s¢ cekur né paragrafin 2, té kétij neni éshté: NPL “Stacioni i

Autobuséve” SHL.A. Drenas (Gllogoc).




Neni 3
Sclia Kryesore

1. Selia kryesore e ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc),
éshté né Rr. “Ilaz Kodra” pa nr. né Drenas (Gllogoc).

2. Shenja njohésc {cmblema) ¢ NPL-s¢ do té dizajnohet nga Bordi 1 Drejtoréve 1 ndérmarrjes publike
lokale dhe do € miratohet nga ky Bord 1 Drejtoréve.

3. Emértimi i NPL-s¢ duhet té jeté 1 mbishkruar né objektin kryesor € NPL-s¢ né té cilén kryhet
veprimtaria publike dhe até né gjuhét zyrtare né pérdorim né Republikén ¢ Kosovés.

4. Pér ndeyshimin e emrit dhe selisé sé NPPL-sé, vendosé themeluesi.

Neni 4
Vula dhe emblema

1. Ndérmartja publike lokale “Stacioni i Autobuséve”, SH.A. né Drenas (Gllogoc), ka vulén e vet,
te rrumbullalkét dhe katrore.
2. Vula e rrumbullakét ésht¢ me diametér 2.5 cm dhe ka kété pérmbajtje:

2.1 Rrethi i paré: Komuna Drenasit (Gllogocit);
2.2 Rrethii dyté: “Stacioni i Autobuséve” SHL.A. Drenas (Gllugoc) dhe
2.3 INé mes t€ vulés éshté emblema.

3. Vula katrore, e pranimit dhe e dorézimit, éshté e madhésisé 6x2.5 cm, me pérmbajtje:

3.1 NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A. Drenas (Gllogoc);
3.2 Njésia organizative, numzri dhe data.

4, Pérmbajtja né vulat ¢ “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas (Gllogoc), duhet té jeté ¢ shkruar
né gjuhét zyrtare sipas Ligjit pér pérdorimin ¢ gjuhéve né Republikén ¢ Kosoves.

Neni 5
Kohézgjatja

1. Kohézgjatja ¢ ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas (Gllogoc) si
shoqéri aksionare, éshté e pakufizuar, pérveg nése vendoset ndryshe me Ligjin pér ndérmarrjet publike
dhe aktet tjera té aplikueshme né Republikén ¢ Kosovés.

2. Nése kohézgjatja e ndérmarrjes ndryshohet, pér kété duhet té njoftohcet Ag]cnc.m pér Regjistrimin ¢
Biznesit né Republikén e Kosovés dhe té kérkohet ¢ kjo t& publikohet nga ana ¢ Agjencisé né bazén
e té dhénave t€ saj.

Neni 6
Fushéveprimtaria ¢ ndérmarrjes

1. Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” S[LA. né Drenas (Gllogoc) ka hapésiré pér

pranimin dhe pércjelljen e autobuséve sipas rendit ¢ udhétimit, hyrjen dbe zbntjen ¢ udhétaréve,
shitjen dhe rezervimin ¢ biletave pér udhétaré, garderobén, pajisjen pér informimin ¢ udhétaréve dhe
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operatoréve t& transportit, si dhe shérbimet era qé kané € bEjné me transportin ¢ udhétaréve dhe
operatoréve stansportues.

2, Ndérmartja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” né Drenas (Gllogoc) ¢shié ¢ obliguar & &
mbajé evidencén pér hyrjen dhe daljen ¢ autobuséve té scktotit publik dhe € scktorit privat.

3. Me tugizimin ¢ rendit t& udhétimit, Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né
Drenas (Gllogoc) éshté e obliguar té béjé sistematizimin ¢ rendit 1€ udhétimeve sipas relacioneve dhe
kohén e nisjes s¢ autobustve nga stacioni.

4. Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas {(Gllogoc) né kushte té
barabarta, i'u ofron shérbime € gjithé operatoréve transportues, té cilét ¢ kané rendin ¢ udhétimit té
regjistruar dhe vértetuar né Komunén e Drenasit (Gllogocit), sipas tarifés s¢ pércaktuar nga Komuna
¢ Drenasit (Gllogocit), bazuar né kategoriné ¢ stacionit té autobuséve.

5. Ndérmarrja mund té realizojé ¢do Hoj operaciont linanciar apo tregtar, i cili lidhet direkt apo indirekt
me objektin ¢ saj, brenda kuftjve t& parashikuoar nga legjislacioni né fuqr

6. Ndérmarrja do € kryej ¢do veprim, me éllim € marrjes s¢ lejeve, autorizimeve, licencave dhe
miratimeve t€ nevojshme pér realizimin e veprimtaris¢ sé saj, pér té cilat kérkohen kéto dokumente
administrative.

7. Harton dhe pérpilon planin ¢ transportit rrugor lokal dhe ¢ ndryshon até sipas nevojés varésisht
nga rrethanat e krijuara, I cili nuk duhet € jeté né kundérshtim me mrjetin ¢ linjave urbance dhe té ia
prezanton Komunds pér miratim.

Neni 7
Themeluesi 1 NPL

1. Komuna e Drenasit (Gllogocit) éshté pronare ¢ ndérmarrjes, me aksione 100% n¢ pronésiné e saj.
2. Ndérmartja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas (Gllogoc) éshté
trashégimtare e ndérmartjes shogérore N.P.T.SH. “KosovaTrans” n¢ Drenas (Gllogoc) dhe
themelohet duke u bazuar né Reegulloren Ne. 02/2013 mbi kriteret pér keijimin ¢ ndérmarrjeve
publike lokale dhe pjesémartja ¢ komunave né bordet ¢ drejtoréve té ndérmarrjeve rajonale €& wjit ¢
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr.19/2015 dhe dispozitat ¢ Ligjit Ne-04/1L-111,
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.13/15, gershor 20127, pér ndeyshimin dhe

plotésimin ¢ Ligjit N¢-03/1.-087, pér ndérmarrjet publike “Gazeta zystare € Republikés s¢ Kosoves,
Nr. 31/15, gershor 20087, 1 ndtyshuar dhe i plotésuar me Ligji Nr. 05/L -00% “Gazcta zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10 / 07 maj 2015 _

3. Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc), themelohet pas
regjisteimit @ Statutit né Agjenciné ¢ Regjistrimit t€ Bizneseve né Republikén e Kosové, sipas
dispozitave t€ Ligjit Ni-06/L-016, pér shogérité tregtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.
9 / 24 maj 2018”.

Neni 8
Statuti dhe rregulloret

1. Ndérmarzja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SIT.A. né Drenas (Gllogoc), miraton Statutin
si aktin mé té larté themelor € saj. Statud miratohet, ndryshohet dhe plotésohet nga Komisioni
komunal i Aksionatéve i Ndérmartjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve”, SILA. né Drenas
{(Gliogoc) dhe dorézohet né organin pér regjistrim ¢ shogérive tregtare prané Agjencionit pér
regjistrimin e biznesit té Kosovés (ARBIC). :

'




2. Komisiont komunal 1 Aksionaréve ¢ Ndérmartjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve”, SIH.A,
né¢ Drenas (Gllogoc), né pajtim me két¢ statut, dispozitat ¢ ligieve né fugi ¢ miraton, ¢ ndryshon dhe
¢ plotézon Kodin ¢ ctikés pér ndérmarejen puplike lokale.

3. Rregulloret dhe aktet tjera t& Ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né né
Drenas {Gllogoc), hartohen-perpilohen, miratohen, ndryshohen dhe plotésohen nga Bordi i drejtoréve
1 Ndérmartjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SIHLA. né né Drenas (Gllogoc), né pajtim me
dispozita té nenit 130, t¢ Ligjit Nt-06/1-016 pér shoqérité tregtare dhe t¢ nenit 20, ¢ Ligjit Ne-04/1.-
111, pér ndryshimin dhe plotésimmin e Ligjit Ne-03/1.-087, pér ndérmartjet publike dhe nenit 34, té
Ligjit né fjalc.

Neni 9
Pérgjegjésité

1. Komisiont komunal 1 Aksionaréve, Bordi 1 drejtoréve dhe stafl i Ndérmarrjes publike lokale
“Stacioni i Autobuséve” SFLA. n¢ Drenas {Gllogoc), éshté pérgjegjése pér pasucing gé gézon ajo, té
drejtat dhe detyrimet g vijné si rezultat 1 kétij themelimi.

2. Asnjé person, shoqéni tregtare ose shoqéri tjetér, nuk éshté pérgjegjése pér detyrimet ¢ shogérise
alksionare vetém pér shkak se éshté¢ kontraktues né kété shogért.

Neni 10
Pérgjegjisité ¢ themeluesve pér veprimet para regjistrimit

Nése jané ndérmarré veprime né emér t€ ish-ndérmarrjes para regjistrimit, duke pérfshird, por pau
kufizuar né hapjen ¢ xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhénien me qira té pronés, lidhjen ¢
kontratave osc ndérmartjen e detyrimeve t¢ tjega, pasi Shoqétia € jet€ regjistruar, ajo merr pErsipcr
pérgjegijésiné pér kéto detyrime dhe né raste t€ tilla, Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i
Autobuséve” SI'LA. né Drenas (Gllogoc), éshté ¢ vetmja palé pérgjegiése pér pretendimet dhe
detyrimet.

Neni 11
Kapitali

1. Kapitali themeltar i ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas
(Gllogoc) si shoqén éshteé 16,000.00€ (dhjeté mij¢ curo) dhe éshté i ndaré né 10,000 (dhjeté¢ mijé)
aksione ku sccili prej tyre ka vieré nominale mjé (1) €.

2, 'I'¢ gjitha ndryshimet e kapitalit themeltar, béhen sipas Ligjit Nr-06 /1016, pér shoqérite tregtare
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis N 9/24 maj 20187, ku pérfshihen, shuma fillestare,
parapagimi, raporti me vlerén nominale, rritja ¢ kapitalit themeltar, zvogélimi 1 kapitalit themeltas,
ndarja ¢ aksioneve, rigrupimi 1 aksioneve, anulimet g€ nuk ndryshojné kapitalin themeltar, nblerja osc
revokimi t aksioneve ctj.

3. Aksionarivetém i ndérmarsjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc)
prej 100% éshté Komuna e Drenasit {Gllogocit).
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Neni 12
Aksionct

1. Ndérmarija publike lokale “Stacioni i Autobuséve™ SILA. né Drenas [Gllogoc), do 8 keté listén
¢ aksionérve.

2. Aksionet jané ¢ formés nominale, 1€ thijeshta ose & privilegjuara, t& certifikuara ose & pa
certifikuara, té& letrave me vleré dhe t€ transferueshme lirisht, sipas legjislacionit t¢ aplikueshém né fuqi
¢ Republikén ¢ Kosovés, 1 cili reegullon marrédhéniet tregtare.

3. Vlera nominale ¢ aksionit té thjesht¢ & shoqgéris¢ ésheé: njé (1) €.

4. Pronésia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre né emér té pronarit, né librin ¢ aksioneve té
mbajtura nga ana c shogétisé apo ndérmjetésve financiarc. '

5. Aksionct e shogérisé zotérohen né masén 100% nga Komuna e Drenasit (Gllogocit).

Neni 13
Regjistri i aksionaréve

1. Ndérmartja publike Iokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc), themelon dhe
mirémban regjistrin e aksionaréve, né pajtueshinétd me ligjin. Regjistrat ¢ tillé duhet t& pérmbajné
informatat e kérkuara né bazé té ligjit, si dhe ¢faredo informate tjetér ¢é ndérmarta ¢ sheh si @
nevojshme.

2, Ndérmartja publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc), nuk do 1
ngarkojé me taksé pér shérbime (€ ¢farédo transferi apo dokumentd tjetér né lidhshméri me/apo, i cili
démton titullin e ndonjé aksioni.

3. Sekretari i pérgjithshém, mund ¢ regjistrojé transferin e ndonjé aksioni verém kur £1 ofrohet
déshmia mbi transferin né pajtueshméri me Ligjin e aplikueshém né Republikén e Kosovés.

4. Sckretari i pérgjithshém duhet t€ lejon aksionaret, t& tjerét ¢ parashihen me ligj, si dhe agjentét ¢
tyre relevanté té autorizuar, t¢ shikojné regjistrin ¢ aksoinaréve, dhe duhet @ i'u ofrojé atyre ckstrakee
{fragmente) relevante nga regjistei, sipas kérkesés sé tyre.

Neni 14
Komisioni i Aksionaréve

1. Komistoni i aksionaréve t¢ ndérmartjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Drenas
(Glogoc), ésht€ organi mé i larté vendimmarrés 1 ndérmarrjes publike lokale,

2. Vendimet e mbledhjes s¢ aksionaréve jané detyruese pér ndérmartje, Bordin ¢ drejtoréve té
ndérmartjes, si dhe zyrtarét e ndérmartjes. :

3. Thirja dbe rendi i dités s¢ mbledhjes, njoftimi i mbledhjes dhe procedimet, kuorumi pér
mbledhje udhéheqési i mbledhjes, votat ¢ aksionaréve dhe kompetencat ¢ mbledhjes do t¢
tregullohen tne akte €& veganté, né pajtim me dispozitat ¢ nenit 130, ¢ Ligjit Nr-06/1.-016, pér
shoqérité tregtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 9/24 maj 2018”.

Neni 15
Shpérndarja ¢ dividendit

1. Bordi i drejtoréve té ndérmarrjes pércakton dividendin.

2. Shpérndarja e saj do té béhet vetém me autorizim t€ aksionarit, né pajtim me nenin 88 lidhur me
nenin 150 t€ Ligjit Ne-06/1.-016, pér shoqérité tregtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés N,
9/24 maj 2018”,
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Neni 16
Funlksioni 1 Bordit t&€ drejtoréve

Kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ ndérmatrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SI1LA. né
Drenas (Gllogoc) do € ushtrohien nga Bordi i drejtoréve, ashtu sig éshté pércaktuar me ligj, statutin
¢ “Stacioni i Autobuséve” SHLA. né Drenas (Gllogoc) dhe nga aktet t8 cilat veté i ka miratuar.

Neni 17
Anétarét ¢ Bordit (€ drejtotéve

1. Bordi i drejtoréve pérbéhet nga 5 (pesé) drejtoré me t¢ drejié vote.

2. Mandati i anétarit t& Bordit té drcjtoréve, éshté 3 (tre) viet, dhe mund té ri-zgjedhet edhe pér njé
mandat tjctér.

3. Bordi i Drgjtoréve mund ta zgjedhé kryesuesin e tij me shumicé votash té & gjithé drejtoréve, dhe
Bordi i Drejtoréve mund € shkarkojé dhe zévendésojé keyesuesio né cdo kohé me shumicé votash.
4. Kryesuesi kryeson t€ gjitha mbledhjet ¢ Bordit dhe kuvendet ¢ askionaréve dhe éshté pérgjegjés
pér mbajtjen e t¢ gjitha procesverbaleve nga t€ gjitha mbledhjet ¢ Bordit. Nésc kryesuesi nuls éshté i
zgjedhur osc nuk éshté i pranishém né mbledhjen e Bordit ose kuvendet ¢ aksionaréve, atéheré njé
drejtor 1 zgjedhur me shumicé votash té decj toréve t¢ pranishém shérben si kryesues i mbledhjes ose
kuvendit né fjalé.

5. Anétarct e Bordit t& Drejtoréve do t¢ shérbejné sipas preferencés s¢ aksionaréve dhe mund ¢
higen-largohen né¢ ¢farédo kohe me arsyc apo pa arsye nga mledhja ¢ pérgjithshme ¢ aksionaréve.

6. Pérbérja e Bordit 1€ drjtoréve t& NPL “Stacioni i Autobuséve” SHL.A. né Drenas (Gllogoc) dubet
té jet¢ n¢ harmoni me Ligjin pér barazi gjinore. '

7. Bordi fillestar i drejtoréve, i zgjedhur nga Komisioni komunal i Aksionaréve, né bazé (¢ Ligjit No-
06/1.-016, pér shoqérité tregtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 9/24 maj 20187, Ligjit
Nr-04/T.-111, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 13/15, gershor 20127, pér ndryshimin
dbe plotésimin ¢ Ligjit Nr-03/L-087, pér ndérmatrjet publike “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés, Nt 31/15, gershor 20087, 1 ndryshuar dhe i plotésuar me Ligji Nt. 05/1.-009 “Gazcta zyrtarc
e Republilkés sé Kosovis Nr. 10/07 maj 20157 ésheé né kété pérbérje:

1. Emri Mbiemri nga V.banimi, me nr, Petsonal - - - - - - - - - s kryesues 1 Bordig
2. Emri Mbiemri nga V.banimi, mc nr, Petsonal - - - - - - - - - » drejtor 1 Bordit;

3. Emti Mbiemti nga V.banimi, me nr. Pessonal - - ~ - - - - ---_, drcjtor i Bordig

4. LEmri Mbiemrti nga V.banimi, me ar. Personal ~ - - = « = o« o o , drejtor 1 Bordit dhe
5. Emri Mbicmri nga V.banimi, me nt. Personal - - - - - - - - , kryeshef ekzekutiv,

angtar 1 Bordit;

Neni 18
Bordi i drejtoréve ka kéto detyra dhe pérgjegijési si organ koleltiv

1. TE respektojé ligiet, statutin ¢ ndéemarrjes, aktet té tjera dhe t¢ zbatojé vendimet ¢ Komisionit
Komunal t¢ Aksionaréve, né pajtucshméri me ligjin;

2. Té pércaktojé, dhe sé paku ¢do 3 (tre) muaj € tishikojé strategjing ¢ ndérmarrjes,

3. T¢ pérgatisé dhe té miratojé strategjiné afatmesém apo afatgjaté, investinet dhe planet financiare &
ndérmarrjes dhe brenda afatit relevant kohor, té rishikojé até kurdo g eshlc, ¢ nevojshme, s¢ paku né
gdo 3 (tre) muaj té béj ndryshime, té cilat mund t¢ jenc t&€ nevojshme;
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4. 'T¢ miratojé planin victor t& biznesit dhe buxhetin victor, (& pérgatitur nga Keyesheli Tikzekutiv, né
bazé t¢ planit afatmesém apo afatgjaté;

5. T¢ emérojé, largojé apo zévendésojé Kryeshefin Fkzckutiv, t8 péreaktojé, me propozim ¢
Konusionit t& auditimit kompensimin ¢ tj ose saj, dhe t& sigurojé ¢ procest pér pérzgjedhjen ¢ K-
s€ do t¢ organizohet né ményré transparente dhe & arsyeshme, né kété ményre P sigurojé shogérise
disponueshméring e talentéve dhe kompetencave adekuate;

6. 'T¢ pércaktojé rastet, pérkatésishe ¢éshtjet dhe transaksionet, té cilat nuk jané né kompetencé &
KE-s¢, pérkatésisht ka fuqi ¢ kufizuar pér vepruar n¢ meényre t¢ pavarue né kuptim té dispozitave
t¢ nenit 177, t¢ Ligjit pér shogérité tregtare;

7. 1¢ emérojé dhe largojé ZKEFTH dhe sckretarin ¢ pérgjithshém, dhe né bazé & propozimit ¢
Komisionit t& auditimit, & péreaktojé kompensimin ¢ tyre;

8. T¢ pércaktojé, me propozim té I E-sé, transaksionct financiare, né bazé 16 ¢ cilave K- nuk do
té ket fuqing té veprojé (dhe (€ obligojé ndérmarrjen) né ményré t¢ pavarur, dhe do & duhej 1€ kérkojé
autorizim paraprak nga KI-ja, apo nga Bordi i drejtoréve;

9. 1€ kryej¢ mbikéqyrje té vazhdueshme dhe rigoroze mbi punén e biznesit t& ndérmatrjes mbi punén
¢ KE-s¢, ZKFTH-s¢ dhe sckretarit té pérgjithshém, mbi organizimin ¢ brendshém té ndérmarrjes dhe
mbi performancén e ndérmarrjes, dhe (@ sigurojé se linjat ¢ raportimit @ ndérmarrjes jané té
organizuata pér t& lejuar performancén dhe mbi kéto baza, té zbatojé kéto detyra té besuara té
zyrtaréve (né rastin e zyrtarit t€ auditimit té¢ brendshém, vetém me propozim té Komisionit té
Auditmit); ‘

10. T€ muratojé, né fund ¢ sccilit vit t& biznesit, pa kurrfaré vonese dlie né cfarédo rast brenda
néntédhjeté (90} ditéve pas pérfundimit ¢ vitit financiaré (& ndérmartjes;

11. Bilancin vietor dhe pasqyrén ¢ fitimit dhe humbjeve t& ndérmarries, dhe cfarédo pasgyre tjeiér
financiare g¢ kérkohet me ligj;

12. Raportin victor & menaxhimit, rregulloret ¢ biznesit, giendjen financiare t¢ ndérmarrjes do 6
duhej t¢ pértshijé véshtrimet, né até ményré ¢ performanca ¢ ndérmartjes 6 mund & barazohej me
planet afatmesme apo afatgjata dhe & paragesé propozimin ¢ saj pér alokim, investim apo shpérndatje
té fitimit vjetor, apo mbulimin ¢ humbjeve;

13. Decklaratén pér aksionarét qé, sipas njohutive mé t& mira & Bordit té drcjtorive, duke marré
parasysh raportin e Komisionit t€ auditimit dhe sipas hetimit t€ veté (& pavarur dhe € kujdesshém dhe
konsolidimit adekuat, dokumentet ¢ lartpérmendura jané & vérteta, € drejta dhe 1€ sakea, dhe ato nulk
léné pa pérmendur asnjé informaté apo pasqyré e gé mos pérfshitja ¢ tyre do 1é konsiderohej st laj thitje,
dhe ato t'i dorézojé, s& bashku me raportin nga Auditori i jashtém né dokumentet ¢ parashtruara tek
aksionarét s€ paku tridhjeté (30) dit¢ para datés s¢ mbledhjes sé Komisionit Komunal té& Aksionaréve;
14. ' sigurojé ¢ sistemet adekuate té kontrollit t¢ brendshém, duke pérfshiré kontrollin financiar
dhe procedurat jané né vendin e duhur;

15. Té sigurojé se sistemet dhe procedurat adekuate jané né vendin ¢ dubur pér té garantuar se librat
dhe regjistrat ¢ ndérmartjes, duke pérfshicé regjistrat financiaré, mbahen né pajtueshméri me
standardet e kontabilitetit dhe ligieve né fugi, dhe propozim raportet financiare victore jané té
pérgatitura si duhet; .

16. T€ sigurojé se auditimi i librave dhe regjistrave keyhet t& paktén cdo vic nga Auditori i jashtém;
17. T¢ sigurojé se sistemet dhe procedurat adekuate jané vendosur pée te garantuar se ndérmartja i
respekton t¢ gjitha ligjet né zbatim gjaté keyerjes sé detyrave,

18. T¢ identifikojé, me kérkesé 1& KE-sé, shenjar adekuate, né ményré @ & matet rregullishe
performanca e ndérmarrjes publike lokale;

19. T¢ siguroj¢ se veprimtatia ¢ ndérmarrjes nuk devijon nga qéllimi ¢ parashihet sipas Statutit pa
autorizimin e qarté t¢ I omisionit Komunal té Aksionaréve;
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20. Bordi i drejroréve mund t& udhézojé KE-né né organizimin ¢ brendshém t8 ndérmarrjes dhe
alokimin e fuqis¢ dhe autoritetin vendimmartés s¢ bashku me zyrtarét e ndérmarrjes, dhe me propozim
t& KE-s¢ mund, t¢ caktojé zyrtaré ¢ tjeré (pérveg Kli-s¢, ZKITITI-sé, sckictatil (& pérgjithshém dhe
zyttarit pér auditim € brendshémy), duke vendosur detyrat dhe rreguliat e tyre né lidhje me emérimin,
kompensimin, largimin apo zévendésimin ¢ tyre.

Neni 19
Mbledhjet

1. Bordi i drejtoréve duhet t& mblidhet 0¢ vendin ¢ caktuar sipas njoftimit me shkrim pér mbledhie,
né zyrén e regjisteuar t€ ndérmarrjes apo diku fetér, kurdo ¢ paragiret nevoja nga ana ¢ kryesuesit
apo nga dy (2) ¢ mé shumé drcjtoré;

2. Njoftimi pér mbledhjen duhet té keté rendin e dités dhe duhet & dorézohet me doré sé palu tre
dit¢ para mbledhjes, né ményré elcktronike apo me ¢farédo ményre tjetér, rc cilat sigurojné prapimin
me kohé;

3. Neé raste té emergjencés, njoftimi pér mbledhjen duhet té pércillet me shkrim dhe & dérgohet me
doré, me faks apo email s¢ paku njé dité para mbledhjes;

4. Né mbledhje, kryesuesi i Bordit & drejtoréve, duke vepruar arsyeshém dhe né pajtueshméri me
ligiin dhe kéee seatut, duhet té pércaktojé prezencén c kuorumit, € drejtoj debatin, & imbajé
procesverbalin, dhe té pércaktojé dhe deklarojé rezuleatet ¢ votimit; '

5. Sckretari i ])Clg]lthshun do 'l asiston kryesucsit, pérveg nése céshtja o konfidencialitetit kétkon gé
drejtori té veproj si sekretar 1 mbledhjes;

6. Mbledhjet ¢ Bordit té drejtoréve jané € rregullta dhe valide, me prezencén ¢ shumicés sé
drejtoréve dhe votimin ¢ shumicés s¢ drejtoréve pjesemartés né mbledhje;

7. Drejtorét té cilét mund t€ abstenojné nga votimi dhe drejtorét t€ cilér kané paragitur konflike
interesash nuk do té pérfshihen né numérim. NE rast barazimi me vota, Ll"uucs] 1 Bordit té
drejtoréve duhet t€ keté votén vendimtare;

8. Kiryesuesi 1 mbledhjes duhet t¢ jeté né gjendje & pércaktojé identitetin dhe 12 drejtén ¢
pjesémarrjes sé atyre ¢ jané ¢ pranishém, t¢ udhcheq mbledhjen, dhe ¢ konstatojé dhe deklarojé
rezultatet ¢ votimit;

9. Sckeetari i pérgjithshém i mbledhjes duhet té jeté u¢ gjendje €€ pérceptojé ngjarjet né ményé
adekuate gjaté¢ mbledhjes; :

10. Pjesémarrésit duhet t€ jené né gjendje t€ marrin pjesé né diskutime dhe ¢ votojné pér pikat ¢
rendit té dités, e gjithashtu edhe € lexojng, t€ pranojné apo & dérgoiné dokumente gé ndéridhen aty
(nése ka);

11. Vendimi me shkrim, i nénshlkruar nga shumica ¢ drejtoréve né zyré, do & keté t8 njéjeén fugi dhe
ctekt sikurse vendimi qé ka kaluar né mbledhjen ¢ Bordit té drejtoréve, gé éshté thicrur dhe mbajtur.
12. Cfarédo vendini 1 tillé mund t& pérbéhet prej disa dokumenteve ¢é kané formé dhe pérmbajtje
identike, secili 1 nénshkruar nga njé apo me shumé drejtoré.

Neni 20
Komisioni i auditimit

Komisioni 1 auditimit formohet dhe ka pérgjegjési dhe té drejta, si¢ jant & péreaktuara né Ligjin pér

ndérmarsjet publike dhe Ligjin pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit pér ndérmarrjet publike.

¥
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Komisioni i auditimit do t& verifikoj se biznesi dhe punét ¢ ndérmarrjes kryben né ményré ¢
ligishme, me pérgjegjési dhe né interesin ckskluziv ¢ aksionaréve, ashtu sic parashihet me ket starue
dhe me ligjet ¢ aplikueshme né Republikén ¢ Kosovés,

Neni 21
Zyrtarét

L Zyrtarét e larté né ndérmartjen publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SILA. né Drenas (Gllogoc)
jané: kryeshefi ckzekutiv, zyrtari kryesor financiar dhe i thesarit, zyrtari i auditimit t& brendshém,
sckretari i pérgjithshém/korporativ dhe zyrearé té tjeré t¢ caktuar nga Bordi i drejtoréve, né pajim me
Statutin ¢ ndérmarrjes dhe aktin pér organizimin dhe sistematizimin ¢ vendeve t& punés.

2. Pranueshméria e zyrtaréve béhet né pajtim me aktet ¢ cekura né paragrafin 1 (¢ kétij neni ¢ bazuar
né dispozitat e Ligjit pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin e punés né fuqi.

Neni 22
Pérgjegiésit ¢ Kryeshefi Ekzekutiv

1. Kryeshefi ckzekutiv i ndérmartjes (KE) ka autortitet é t& lidhé kontraté pér ndérmattjen, né
pajtucshméri me ligjin, statutin dhe aktet tjera geverisése, pérjashtuar rastet ¢ parapara me dispozitat
e nenit 177, té Ligjit pér shogérité tregtare;

2. Organizimi 1 ndérmartjes béhet né mbikéqyrjen dhe pérgjegjésing e KI5, né pajtueshméri me
statutin dhe akeet tjera t¢ ndérmarrjes dhe vendimet e Bordit t& drejtoréve;

3. 1@ gjitha ¢éshtjet né lidhje me ndérmarrjen t¢ cilat nuk jané pérgjegiési ¢ Komisionit komunal té
Aksionaréve, Bordit té drejtoréve, Komisionit & auditimit/zyrtarit t& auditimit & brendshém, do ¢
vendosen me pérgjegjisité © KE-sé;

4. Kryeshefi Ekzekutiv do té keté autotitet t€ punésoj apo & largoj nga puna zyrtarét dhe stafin ¢
ndérmarrjes duke i respektuar aktet normative g¢ dalin nga Ligji i punés;

5. Késhillon dhe merr pjes¢ né Bordin e drejtoréve, né pércaktimin e strategjisé sé ndérmaegjes dhbe
planet e saja strategjike afatgjata;

6. 1’1 propozon Bordit té drejtoréve kandidaté ¢ pérshtatshém pér emérim si ZIKITH dhe sekretar
1 pérgjithshém;

7. Tt dorézon, Bordit t€ drejtoréve sipas pérgjegjésive @ dj projekte té dokumenteve gé
parashikohen sipas nenit 3, pika 4, (i) dhe nenie 3 pika 4 (ii);

8. T’ ofron kurdo ¢ té jeté e nevojshme dhe sé paku njé heré né muaj, Bordir té drejtoréve raporte
pér transaksionet kryesore t¢ ndérmarra nga ndérmartja dhe pér vendimet keyesore ¢ marra nga
menaxhmenti lidhur me udhéheqjen ¢ veprimtarisé s¢ ndérmarrjes;

9. T"1 dorézon, nén pérgjegjtsin e tij/saj, Bordit (¢ drejtoréve dokumente, ietra dhe informacione
lidhur me t& gjitha ¢éshtjet ¢ pérfshira ne agjendén e mbledhjeve té tij;

10. B¢jé matjen e performancis sé ndérmarrjes dhe i ofron Bordit & drejtoréve eregullisht, sé paku
¢do 3 (tre) muaj raportet ¢ matjes sé performancés s¢ ndérmarrjes ndaj klientéve t¢ saj;

11. Themelon dhe rishikon strukturén organizative t€ kompanisé, si dhe alokimin ¢ fugisé
vendimmarrése té ndérmartjes, si dhe té fugisé s¢ ndérlidhjes né mes & udhéheqésve dhe 6 té
punésuarve né ndérmarrje; '

12. Ofron Komisionit t¢ auditimit € gjitha informatat dhe asistencén & nund & kéckohet,

13. Ofron zyrtarit t& auditimit t& brendshém té gjitha informatat dhe asisteneén gé mund té
kérkohen nga ai/ajo;

14. Kryen detyra dhe puné té tjera t€ caktuara me ligjet né fuqgi.
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Neni 23 .
Pérgjegjésit e Zyrtari keyesor financiar dhe i thesarit

1. Zyrtari kryesor financiar dhe i thesarit (“ZEKFTH?”) do (¢ menaxhojé, né drejtimin dhe
mbikéqyrjen e KE-sé, ¢éshtjet financiare € ndérmartjes. Varésisht prej kufizimeve té véna nga Bordi
i deejtoréve, do t€ keté autoritetin ¢ lidhjes s@ té gjitha kontratave financiare pér ndérmartje dhe do @
jeté pérgjegiés qé:

1.1 t¢ mirémbajé llogarité ¢ ndérmarrjes (kompanis€) & azhuruara (pérdieésuara) dhe @ sakea;
1.2. té themelojé dhe udhéheq t€ gjitha kontrollet ¢ brendshme financiare, duke pérfshiré
blerjet, pranimet ¢ patave té gatshme dhe pasurit€é themelore;

1.3. t¢ monitorojé llogarité ¢ pagueshme dhe t¢ koordinojé pagesén ¢ faturave dhe blerjet
speciale;

1.4. € rishikoj¢ shpenzimet e & punésuarve pér & siguruar pajtucshméringé me politikat ¢
ndérmarrjes dhe buxhetin para pagesés s¢ tyre;

L.5. t¢ pérgatisé t¢ dhénat e ndérmartjes pér auditim né fund & vitit '

1.6. t¢ rishikojé, té artijf marzéveshje pér prokurime dhe mirémbajtje & t¢ giitha bizneseve &
ndérlidhura me politikat ¢ sigurimit;

L.7. t¢ koordinoj¢ funksionet tjera té veprimtarist, si¢ jan¢ dhénia me qira ¢ objckteve dhe pajisjeve;
L.8. té menaxhojé thesatin e ndérmarrjes;

1.9. té vendosé dhe pérgatité buxhetet dhe

1.10. t€ kryejé edhe puné dhe detyra tjera ¢ caktuara nga KIZ.

2. Nén mbikéqyrjen ¢ Komisionit & auditimit dhe duke i raportuar ckskluzivisht atij, zyrtari i
auditimit € brendshém € ndémmattjes, do t¢é jeté pérgjegjés pér:

2.1. Udhéhegjen dhe organizimin ¢ brendshém & Zyrés sé auditimit;
2.2. Udhéheqgjen dhe drejtimin ¢ t¢ gjitha aktiviteteve té auditimit & brendshém dhe
2.3. Pérmbushjen ¢farédo detyre tjetér, & pércakevar nga ana ¢ Komisionit & auditimit.

Neni 24
Sckretari i pérgjithshém i ndérmarrjes

Sekretari i pérgjithshém 1 ndérmargjes do € jet€ pérgjegiés pér

1. mirémbajé regjistrin ¢ askionaréve;

2. veprojé si agjent 1 ndérmarrjes pér pranimin ¢ njoftimeve;

3. kryejé t€ gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése sic mund té
kérkohet me ligj ose nga ky statut;

4. mbikéqyré mirémbajtjen ¢ duhur dhe azhurimin (péeditésimin) e rregulle té ucb-fages;

5. koordinojé me KI3-né pérgatitjen ¢ matetialeve pér mbledhjet e Bordit t8 drejtoréve;

6. t&¢ mbaj procesverbalin ¢ secilés mbledhje t¢ Bordit t¢ drejtoréve dhe ¢ Komisionit t& auditimit
{nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuesi 1 tyre), dhe do ¢ shénojé ato né librat ¢ protokolleve,

7. Procesverbali do t& pérmbajé kéto informata: ecmrat ¢ personave pjesémareés, vendin dhe kohén e
mbledhjes, céshtjet keyesore t€ ngritura gjaté diskatimit t& pikave té vecanta té rendit (¢ dités, tekstin
¢ vendimeve t¢ propozuara, rezultatin ¢ secilit votim dhe € votave € secilit individ (pjesémarrds),
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tekstin e sakté t€ vendimeve té arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i ngritdr né lidhje me vendimet e
miratuara;

8. Procesverbali pér mbledhjet ¢ omisionit komunal & aksionaréve dhe Bordit t¢ drcjtoréve, do té
nénshkruhet nga keyesuesi i mbledhjes i Bordit dhe nga sckretari dhe do ¢ dorézohet pér miratim né
mbledhjen ¢ radhés; :

9. Procesverbali i mbledhjes do té jeté né dispozicion € aksionaréve dhe drejtoréve, me kérkesén me
shkrim;

10. Procesverbali i secilés mbledhje té aksionaréve dhe Bordit & drcjtoréve do t6 dorézohet pér
miratim n¢ mbledhjen e radhés té aksionaréve dhe Bordit té decjtoréve;

11. Procesverbali i secilés mbledhje té Bordit té drcjtoréve do € nénshkruiiet nga ana ¢ kryesucsit té
Botdit té drejtoréve dhe do t'u shpéendahet anétaréve € Bordit & drcjtoréve;

12. °T¢ njéjtat rregulla do ¢ zbatohen cdhe pér procesverbalet e Komisionir t& auditimit.

Neni 25
Detyrat ¢ besuara

L. Secili drcjtor dhe zyrtar do € kené detyra pér ndérmartjen, né pérputhje me ligiin, Kéto detyra né
mirchesim gjithmoné do pérfshijné qé: & veprojué né besim t& miré ckskluzivisht pér pérfitime
kolektive dhe pér pérfitime objektive t€ aksionaréve, gjithmoné né pérputhje me ligin dhe statutin,
2. & ushtroj¢ fuginé gé 'u éshté dhéné atyre ckskluzivisht, né pérputhje me interesat mé ¢ mira
kolcktive dhe objektive té aksionaréve;

3. 1€ ket¢ konsideraté adekuate pér ¢éshtjet qé duhet vendosur nga ata dhe & sigurojné té gjitha
informatat ¢ nevojshme pér marrjen e vendimeve ¢ tlla, duke pasur parasysh ndérlikueshméring e
tyre;

4. t¢ veprojné né besim t& miré chskluzivisht pér pérfitime kolcktive dhe pér pérfitime objektive t&
aksionaréve, gjithmoné né pérputhje me ligjin dhe statutin; .

5. t& shmangé dhe shpalos konfliktet ¢ tanishine dhe potenciale né mes té iateresave &€ tyre personale
(direkt apo indirekt) dhe t¢ interesave té shogérisé; ‘

6. t& ushtroj¢ kujdes (¢ arsyeshém, zell dhe aftési gjaté pérmbushijes sé funksioneve té tyre;

7. té trajtojé st konfidenciale t¢ gjitha informatat ¢ pranuara me arsye nga zvea ¢ tyre ose gjaté zbatimit
té detyrave i€ tyre.

Neni 26
Veprimet ¢ Bordit pa mbajtjen ¢ mbledhjes

Perveg nése me statur ose reegullore 6 ndérmarrjes kérkohet gé ujé aktivitet 1 Bordit t¢ adérmerset
ekskluzivisht né mbledhje té Bordit:

1. t¢ gjitha aktivitetet t& cilat mund t¢ ndérmerren né mbledbjet ¢ Bordit mund té ndérmerren edhe pa
mbajtjen e mbledhjes, nése pélgimi me shlkeim, ¢ pérmban edhe natyrén ¢ aktivitetit pérkartés,
nénshkruhet nga té gjithé drejtorée me té decjté vote pér até ¢éshtje,

2. té gjitha kéto pélgime duhet té pérmbahen né njé ose mé shumé miratime me shkrim, t& cilat duhet
té pataqesin aktivitetin ¢ ndérmarté, si dhe té kené nénshkeimin ¢ njé ose mé shumé drejtoréve,

3. & gjitha kéto pélgime duhct ¢ vendosen né procesveebalin ¢ mbledhje! sé Bordit té drcjtoréve 8
ndérmarties.

4. pelqgimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga té gjith¢ drejtorét, pérveg nése né pélgim éshté cakruar njé
daté tjetér ¢ hyrjes né fuqi.
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Neni 27
Komisionet ¢ bordit :

1. Bordi i drejtoreve, me tregulloren e tij € brendshme, pércalston, kur musid té miratojné themelimin
¢ nj¢ osc mé shumé komisioneve, (komisioni pér auditim ose pér shqyrtimin e kompensimeve) gé do
té shqyrtojé, hulumtojé, rekomandojé ose té marré masa té jera jo-obligative, gé jané né kuadér ¢
kompetencés sé Bordit.

2. Keto komisione mund € pérfshijné edhe anttarée ¢ Bordit t¢ decjtoréve dhe té punésuarit ¢
shoqérisé, si dhe persona jashté kompanisé, sipas péreaktimit né rregullore.

3. Miratimi i rregulloreve pér marijen ¢ vendimeve € Bordit kérkon njé numér mé & madh, shumica
¢ anétaréve t¢ komistonit ¢ pérbéjné kuorumin dhe shumica ¢ kuorumit éshté ¢ nevojshme pér ¢do
rekomandim ose veprim tjetér t& komisionit. 'T¢ giitha vendimet dhe veprimet ¢ tjera t& komisionit i
nénshtrohen rishikimit, ndryshimit dhe miratimit, me jo mé pak se 2/3 ¢ anétaréve ¢ Bordit.

II. DISPOZITAT E VECANTA

Neni 28
Transparenca

1. Pas ¢do takimi t& Bordit té drejtoréve do té Iéshoj njé raport té shkurté (& hartuar qarté, duke véné
né pah njé pérmbledhje té vendimeve mé t€ réndésishme dhe rekomandimeye té arritura né mbledhje,
duke i fshchur vetém ato informata né lidhje me té cilat nevojitet sekret i arsyeshém; informata
té tilla do t& pérfshihen né raportet ¢ mévonshme kur mé nuk ckziston nevoja pér té ruajtur sckretin,
2. Bordi 1 drejtoréve dhe Komisioni 1 auditimit rregullisht, s¢ paku ¢do 3 (tre) muaj, hartoné njé raport
té shkurtér, t& qarté, qé nxjerr né pah & gjitha rastet né ¢ cilat cilido drejror apo zyrtar ka deklaruar
ekzistimin ¢ konfliktit potencial té interesave dhe ka abstenuar — pérmbajtur nga votimi ose nga
veprimi, duke dhéné indikacione pér natyrén e interesave dhe vendimet vepruese pér shkak té cilave
jan€ ngritur ato. Njé pjesé e informatave té tilla mund t& mbahet, nésc ¢éshitja ¢ arsyeshine kértkon gé
konfidencialiteti t¢é respektohet pér shkak té ndérmartjes, dhe informatat ¢ tlla do té pérfshihen né
raportet e mévonshme kur mé nuk ekziton nevoja pér konfidencialitet. Informacioni né asnjé rrethané
nuk mund té mbahet pér shkak t¢ interesave € drejtorit apo zyrtarit pérkatés.

3. Komisioni i auditimit rregullisht, sé paku ¢do 3 (tre) muaj, barton raport t¢ shkurté e té qartd, duke
nxjert né pah transaksionct mé ¢ réndésishime me palét ¢ ndérlidhura, t¢ cilat nuk i ka miratuar, duke
dhéné arsyet pér mosmiratimin ¢ tyre, dhe € gjitha transaksionet me palét ¢ ndéddidhura gé i ka
miratuar, duke paragitur vlerén ¢ transaksioneve; vlerén ¢ bilanceve & papaguara, duke pérfshirg
kushtet, konditat dhe garancionet; provizionct pér borshet e dyshimta lidhur me vierén ¢ bilanceve
té papaguara, dhe shpenzimet ¢ pranuara gjaté periudhés né lidhje me borshet ¢ kégija (t& pa-
pagueshme) apo té dyshimta té caktuara nga palét pérkatése té ndérlidhura), si dhe deklarata se kjo ¢
fundit ka qené ¢ arsyeshme dhe e drejté pér kompaning. :

4. Njé pjesé¢ e informatave té tilla mund t& mbahen, nése céshtja ¢ arsyeshme kérkon qé
konfidencialiteti t¢ respektohet pér shkak t¢ kompanisé, dhe informatat ¢ tilla do t& pérfshihen né
rapottet € mévonshme, kar mé nuk ekziton nevoja pér konfidencialiter.  Informacioni né asnjé
rrethané nuk nund té mbahet pér shkak t€ interesave té palés pérkatése ¢ ndérdidhur.

5. Ndérmarrja do t€ krijojé dhe né ményré & rregullt do € azhurojé, né pérgjegjésing ¢ KE-sé
dhe sckrtarit té pérgjithshemm, 1, (njé) ueb—fage, ku do & paraqiten sé paku kéto informacione:

5.1 Dokumentet zyrtare g€ parashihen dhe raport pér dokumentet e tilla nga Komisioni 1 auditimit;
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5.2 Raportin nga auditori i jashtém pér pasqyrat financiare qi; patashihien me NPT,

5.3 Listén ¢ kontratave mé t€ réndésishime ¢ prokurimit ¢ jané lidhur gjacé virit f;E\LLmi financiar, qé
tugolnc natyren e tyre, gmunin dhe palét tjera, pa p.lmgjylum té ¢farédo obhgimi & konfidencialitetit
q¢ i obligohet t& fundit. Atéheré kur ndérmarrja (€ veproj né njé treg garues, ajo mund ¢ fshijé nga
shpalosjet ¢ tilla t¢ dhénat ¢ ndjeshme komerciale né lidhje me ¢gmimet;

5.4 Regjistrin ¢ linjave urbane dhe nunirin ¢ operatorve

5.5 Publikimi i t¢ gjitha akteve Ligjore dhe aktet tjera nén Ligjore qé rregullojn fushéveprimtasin e
ndéomarrjes publike lokale;

5.6 Listén e té& gjitha kontratave & prokurimit t¢ lidhura gjaté vitit '11\tmi financiar pa ndjekur
procedurat ¢ tenderimit, duke treguar pér natyrén e tyre, gmimin, palét tjers (pa paragjykim té ¢farédo
obligimi t¢ kontidencialitetit ¢ i obligohet kétij t¢ fundit) dhe arsyen pse p.ouduml ¢ tendesmit nuk
jané pércjelld;

5.7 Listén e dhjeté (10) furnizucsve mé & réndésishém € ndérmarrjcs, me cmimet ¢ furnizimeve;

5.8 Rendin dhe nisjet ¢ t€ gjitha relacioneve né & gjithé territorin ¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit).
5.9 Cfarédo padic né gjyq apo rastet né pritie né lidhje me vlefshiméring ¢ ¢farédo zgjedhjeje té
drejtorit, shkelje t¢ detyrave t& mirébesimit € drejtoréve ose zyrtaréve, apo vlefshméria ¢ cfarédo
vendimi t¢ miratuar nga ana ¢ Bordit t¢ drejtoréve;

5.10 T¢ giitha informatat dhe dokumentet ¢ tlla do 1€ shpérndahen né pagagrafé ¢ ndaré dhe né
ményre ¢ lehté pér Ciu qasur, me lidhje tek dokumentet tjera kurdo gé té jeté ¢ nevojshme, dhe do té
pérfshibet né njé paragraf t€ vetém té ueb — faqes, ¢ cila i dedikohet shpalosjeve publike pér ¢éshtjet
e 1\01pc)mtcs dhe do t€ vendosét né njé ményré 1€ thjeshté dhe & mund té 1{.\()1‘](.( fcht, sccila nga kéto
né njé format q¢ mund t¢ printohet lehté.

Neni 29
Detyrimi pér mos konkurrencé

Zyrtarét dhe drejtorét nuk mund té jené & pérfshiré né konkurrencé tregtare kundér ndérmarrjes, Kjo
konkurrencé pérfshing por nuk kufizohet vetém né punésimin, & qenit ortak i pérgjithshém,
menaxher, decjtor ose anétar kontrollues ose aksionar né ndonjé shoqett tjetér tregtare ¢ ushtron
aktivitete tregtare konkurruese.

Neni 30
Miratimi i Statutit, ndryshimi dhe plotésimi i Statutit

Ndérmarrja mund té miratojé statut t& 1i nése ndryshimi i statutit béhet mbi 50%, ¢ béié ndryshimin
j | ¥ ! ¥ )
plotésimin, apo ta ndeyshojé dhe plotésojé até me qétlim té harmonizimit t¢ tij me dispozitat ¢ ligjit

apo akteve nénligjore t¢ aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Neni 31
Likuidimi 1 ndérmarrjcs

Likuidimi i ndérmarrjes behet sipas ményrés dhe formés s¢ pércaktuar me nenin 210 8 Ligjit Ni-
06/1.-016, pér shoqgrité regtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 9 / 24 maj 2018”7,
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WNeni 32
Ushtrimi i detyrimeve sipas vendimit personal ose 8 gjykatés

1. Aksionarét kané t& decjté t€ paracesin padi n¢ gjykaté né emrin ¢ ndérmartjes kundér njé osce ié
shumé drejtoréve ose zyrtaréve, nésc kéta aksionaré kan¢ arsye bindese pér t& besuar se zyrtarét dhe
drejtorét pérkatés kané shkelur detyrén ndaj ndérmartjes dhe me két€ ¢ kané démtuar ndénmarrjen.

2. Ankesat ¢ paraqitura né kété ményré duhet € pérshkeuajné né hollési osc (i) pérpjekjet & jané béré
nga aksionarét pér ta shtyré Bordin ¢ drcjtoréve g€ ta paraqesé ankesén né emér 6 ndérmartjes osc
(1) nj¢ deklarate se kéto pérpjekje nuk jané ngase do t¢ kishin gené t¢ padobishime, sé bashlu me njé
deklaraté ku paragiten arsyet pér mbéshtetjen ¢ késaj deklarate.

3. Nésc aksionarét ankues jané t¢ suksesshém né kété rast, t¢ gjitha kompensimet ¢ dhéna dhe @
pranuara jané proné e ndérmartes.

II1. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE HYRJES NE FUQI

Neni 33
Dispozitat kalimtate

1. Pér gfaré nuk éshté thén né Statut, do ¢ aplikohen dispozitat ¢ Ligjit Nr-06/1.-016, pér shogérité
tregtare “Gazeta zyrtare ¢ Republikés ¢ Kosovés Nr. 9 / 24 maj 2018, t¢ Ligjit Ne-04/1.-111,
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Ni.13/15, getshor 20127, pér ndryshimin dhe
plotésimin ¢ Ligjit Ne-03/L-087, pér ndérmartjet publike “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés,
Nt 31/15, gershor 20087, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligji Nr. 05/1. -009 “Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Ni. 10 / 07 maj 20157

2. Harmonizimi 1 té gjitha rregulloreve ¢ ndérmastjesé publike lokale dhe akteve tjera & ndérmargjesé
e kéte Statut, duhet t€ béhet né afat prej 3, (tre) muajsh nga dita ¢ miratimit €& kétij Statuti.

3. Interpretimi autentik i kétij Statuti béhet nga Komisiont Komunal i Aksionaréve.

Neni 34
Organizimi i brendshém dhe sistematizimi i vendeve té punés

Rregullorja pér organizmin ¢ brendshém, kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ organcve t¢ Ndermarrjes
Publike Lokale “Stacioni i Autobusave” SIHL.A né Drenas (Gllogoc), pérmban pjesén mbi organizimin
e brendshém dhe organogramin pérkatés dhe sistematizimin e zyreareve té ndérmarrjesés sé lartcekur.

Neni 35
Hyrja né fuqi

Pas miratimit nga ana ¢ Komisionit I omunal té Aksionaréve, ky Statut hyn né fuqi 8, (teté) ditg dhe
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen ¢ Ndermarrjes Publike Lokale “Stacioni i
Autobusave” SHLA né Drenas (Gllogoc).




KOMISIONIKOMUNALIAKSIONAREVE

Nr.
Me daté

1. Kryesuesi
2. Anétari
3. Anétari

VEREJTJE: Pjesé e kétj statuti &shté edhe Organogeami apo struktura organizative ¢ Ndérmartjcs
Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A.- né Drenas (Gllogoc).
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